
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N. 27/C/2017 
 
 
OGGETTO: TRASFERIMENTO SALDO 2015 AL CONSORZIO DI BACINO ALESSANDRINO 
PER LA RACCOLTA ED IL TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI. 
                                  

C.I.G.  ====== 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 

- che questo Ente fa parte del Consorzio di bacino per la raccolta ed il trasporto dei rifiuti solidi urbani 

dall’anno 2006; 

- che in attuazione dell’art. 8 del DPR 158/1999 ogni anno il Consiglio comunale approva un piano 

finanziario in cui vengono stabiliti i costi in relazione al numero degli abitanti e ai servizi erogati e ai ricavi 

che si incasseranno tramite ruolo; 

- che, in applicazione a quanto disposto dal comma 35, art. 14 del D.L. n. 201/2011, convertito con 

modificazioni dalla L. 214/2011 e s.m.i. il Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi “è versato 

esclusivamente al Comune”; 

Vista la deliberazione del Consiglio di questo Ente n. 04 del 30/04/2015, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale veniva approvato il piano finanziario relativo all’anno 2015 pari a €. 308.624,00 di cui €. 

205.819,00 da trasferire al Consorzio di bacino alessandrino per l’attività di raccolta e trasporto rifiuti, 

spazzamento e lavaggio aree pubbliche; 

Ritenuto di dover corrispondere quanto dovuto al summenzionato Consorzio, versando acconti 

considerando che il ruolo viene incassato a rate; 

Vista la propria determina n. 43/2016 con la quale veniva liquidato un primo acconto al suddetto Consorzio 

di bacino pari a €. 140.000,00; 

Vista la comunicazione del suddetto consorzio che determina la quota di saldo dovuta in relazione al 

consuntivo 2015 pari a €. 81.939,00 

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n.09 in data 30/03/2017, esecutiva è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità,  

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016; 

 

 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di trasferire al Consorzio di bacino alessandrino per la raccolta ed il trasporto dei rifiuti 

solidi urbani con sede in Alessandria, la somma di €. 81.939,00 a saldo per l’anno 2015; 

 

2. di imputare la suddetta spesa , alla gestione residui della Missione 09.03 – 1.03 del 

bilancio revisionale 2017 – 2019, in corso. 

 

3. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di Frugarolo. 

 
 
Frugarolo, li 26/04/2017 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
 

 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 81.939,00 , da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione residui  della missione 09.03 – 1.03,del bilancio 2017-2019  ha garantita la copertura 
finanziaria. 
 
Frugarolo, li 26/04/2017   
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 28/04/2017 AL 13/05//2017 

 

 

 

Frugarolo, li 28/04/2017 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 

 

 


